
07.03.10. DR11/07.03.10.09. 2017/D206

1

DEC173019INSIS
Décision portant fermeture de l’unité mixte de service UMS2920 intitulée Observatoire 
des Micro et Nano Technologies (OMNT)

LA PRESIDENTE,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu l’arrêté du 20 octobre 2017 portant attribution de fonctions au Centre national de la 
recherche scientifique ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de service ;

Vu la décision DEC151298DGDS du 18 décembre 2015 portant création et 
renouvellement des unités mixtes de service ;

Vu la convention de l’unité mixte de service CEA-CNRS Observatoire des micro et 
nanotechnologies – OMNT® UMSn°2920 du 12 mai 2017 ;

Vu l’avenant 1 à la convention ;

Vu l’accord du partenaire ; 

Vu l’avis du directeur de l’institut des Sciences de l’Ingénierie et des Systèmes ;

DECIDE :

Article 1er : Fermeture

L'unité mixte de service (UMS) n°2920 intitulée Observatoire des Micro et Nano 
Technologies (OMNT) est fermée à compter du 31 décembre 2017. 

Article 2 : Direction

Il est mis fin au mandat de M. Patrice RANNOU, DR2 CNRS, directeur de l’UMS2920 
Observatoires des Micro et Nano Technologies (OMNT) à compter du 31 décembre 
2017.

Article 3 : Publication

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 18 décembre 2017

La présidente 
Anne Peyroche

 

BO Janv. 2018 / p.351


